
WLGD KRAINA LASÓW I JEZIOR ogłasza nabór wniosków z zakresu ochrony 

dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi 

 

WIELKOPOLSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA KRAINA LASÓW I JEZIOR 

jest stowarzyszeniem zrzeszającym przedstawicieli 12 wielkopolskich gmin 

(Bojanowo, Krzemieniewo, Lipno, Osieczna, Poniec, Przemęt, Rydzyna, Śmigiel, 

Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice i Wolsztyn) z trzech sektorów: publicznego, 

gospodarczego i społecznego. 

Powstanie i działalność WLGD KRAINA LASÓW i JEZIOR jest związane 

z wdrażaniem unijnego Programu LEADER, który ma przyczynić się do aktywizacji 

społeczności wiejskich poprzez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych 

do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw. Każda lokalna grupa działania 

funkcjonuje w oparciu o własną lokalną strategię rozwoju (LSR) i dofinansowuje 

zgodne z nią projekty, wykorzystujące lokalne zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe, 

historyczne przy aktywnym udziale przedstawicieli wszystkich trzech sektorów. 

Wielofunduszowa Lokalna Strategia Rozwoju Krainy Lasów i Jezior na lata 

2023-2027 przewiduje dofinansowanie projektów z środków Planu Strategicznego 

Wspólnej Polityki Rolnej oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski, na 

który składają się środki z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ogólny budżet, który pozyskała 

WLGD KRAINA LASÓW I JEZIOR na wdrażanie swojej strategii to ponad 7 mln euro.  

Nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach wdrażania Przedsięwzięcia 

P.2.1. Ochrona i poprawa dostępu do elementów dziedzictwa lokalnego 

odbędzie się w terminie od 1 do 31 października 2025 r. 

W ramach tego naboru wsparciem zostaną objęte projekty z zakresu "Ochrona 

dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi”. 

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków w ramach tego konkursu są 

organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego lub instytucje 

kultury z obszaru objętego LSR Krainy Lasów i Jezior. 

Projekty w ramach tego naboru będą finansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Planu 

Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej, a pula środków do wykorzystania wynosi 

250.000,00 euro. 

Maksymalny dopuszczalny poziom pomocy na operację może wynieść nawet do 

100% zakładanych wydatków w formie refundacji poniesionych kosztów 

kwalifikowanych. Dla jednostek sektora finansów publicznych intensywność pomocy 

może osiągnąć maksymalnie 75 %. 

Kwota przyznanej pomocy na jedną operację nie może być niższa niż 50 000,00 

zł i nie wyższa niż 200 000,00 zł. 

Wnioski o przyznanie pomocy należy wypełnić on-line i wysłać w terminie od 1 do 

31 października 2025 r. za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), poprzez Platformę Usług 

Elektronicznych ARiMR (PUE), dostępną pod adresem https://epue.arimr.gov.pl/. w 

formie elektronicznej. Warunkiem złożenia wniosku o przyznanie pomocy za pomocą 



systemu PUE jest posiadanie przez wnioskodawcę numeru EP (ewidencji 

producentów ARiMR). 

Treść ogłoszenia o naborze wraz z regulaminem i wszystkimi załącznikami jest 

dostępna na stronie internetowej www.wlgd.org.pl.  

Zapraszamy również na bezpłatne szkolenie dla wnioskodawców, które 

odbędzie się dnia 1 października br. Szczegóły organizacyjne, w tym program 

i karty zgłoszeń, można znaleźć na stronie www.wlgd.org.pl. 

Pracownicy Biura WLGD świadczą bezpłatne doradztwo dla potencjalnych 

beneficjentów i udzielają wszelkich dodatkowych informacji. Umówić się na spotkanie 

z doradcą można pod nr tel. 65 529 61 03 lub pocztą elektroniczną (e-mail: 

biuro@wlgd.org.pl). 

 
 


